АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.07.2015

	№
	113

	пгт Пижанка

О внесении изменений

в постановление администрации

Пижанского района Кировской области

от 18.10.2013 № 221
Администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Пижанского района Кировской области от 18.10.2013 № 221 «Об утверждении муниципальной программы Пижанского района Кировской области «Развитие транспортной системы» на 2014-2018 годы (с изменениями от 31.01.2014 № 19, от 06.03.2014 № 47, от 15.05.2014 № 92, 09.09.2014 № 163, от 29.10.2014 № 198, от 12.01.2015 № 5, от 24.03.2015 № 52, от 06.05.2015 № 67), утвердив изменения в муниципальной программе Пижанского района Кировской области «Развитие транспортной системы» на 2014-2018 годы (далее – программа) согласно приложению.
Глава администрации

Пижанского района                                                                Г. Г. Набиуллин
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Пижанского района

Кировской области

от 03.07.2015 № 113
 ИЗМЕНЕНИЯ
 В муниципальной программе
Пижанского района Кировской области
«Развитие транспортной системы»
на 2014-2018 годы

1. В Паспорте программы пункт «Объёмы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составит 178284,404 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 38290,0 тыс. рублей,

средства областного бюджета –118421,394 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 21573,01 тыс. рублей.»

2. Абзац первый раздела «Обоснование ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составит 178284,404 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 38290,0 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 118421,394 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 21573,01 тыс. рублей.»

3. Приложение № 1 к программе изложить в новой редакции. Прилагаются.

	Приложение

	Приложение №1

	ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	к муниципальной программе

	N п/п
	Наименование задач, мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам,  тысяч рублей
	Ответственный исполнитель

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	всего

	1.
	Развитие       дорожного хозяйства
	местный бюджет
	3085,521
	2958,658
	2491,7
	2692,6
	6020,000
	17248,479
	Администрация Пижанского района

	областной бюджет<**>
	14599,3
	17456,294
	18348,000
	47067,8
	20000,000
	117471,394

	федеральный бюджет

	38290,00

	38290,00

	1.1.
	Строительство автомобильных дорог
	местный бюджет<*>
	0,000
	0,000
	0,000
	0,54
	0,000
	0,54
	Администрация Пижанского района

	областной бюджет<**>
	0,000

	0,000
	28067,8
	0,000
	28067,8

	федеральный бюджет

	38290,00

	38290,00

	км

	0,000
	0,000
	0,000
	3,829
	0,000
	3,829

	1.1.1.
	Строительство автомобильной дороги Пижанка-Казаково-Щеглята (Новые)
	местный бюджет<*>

	0,54

	0,54
	Администрация Пижанского района

	областной бюджет<**>

	28067,8

	28067,8

	федеральный бюджет

	38290,00,

	38290,00

	км

	3,829

	3,829

	1.2.
	Мероприятия в сфере дорожной деятельности
	местный бюджет<*>
	1,2
	0
	0
	0
	0
	1,2
	Администрация Пижанского района

	областной бюджет<**>
	1180,9
	0
	0
	0
	0
	1180,9

	1.2.1.
	Разработка проектной документации, проведение госэкспертизы проектной документации и достоверности определения сметной стоимости строительства автомобильной дороги Пижанка-Казаково-Щеглята (новые)
	местный бюджет<*>
	1,2

	1,2
	Администрация Пижанского района

	областной бюджет<**>
	1180,9

	1180,9

	1.3.

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населённых пунктов в Пижанском районе
	местный    бюджет<*>
	2298,256
	2223,658
	1781,7
	1982,06
	5800
	14085,674
	Администрация Пижанского района

	областной бюджет<**>
	369,172
	3074,101
	4158,0
	4810,0
	0
	12411,273

	км

	0,7
	1
	1,3
	1,5
	2,0
	6,5

	1.3,1.

	Автомобильная     дорога Пижанка-Кашнур
	местный    бюджет<*>

	550,0
	1232,06

	1782,06
	Администрация Пижанского района

	областной бюджет<**>

	1010,00

	1010,00

	км

	0,5

	0,5

	1.3.2
	Автомобильная     дорога Советск-Яранск-Обухово
	местный    бюджет<*>

	550,0

	550
	Администрация Пижанского района

	областной бюджет<**>

	км

	1.3.3
	Автомобильная     дорога Пижанка Павлово
	местный    бюджет<*>
	2298,256

	200,00

	1700
	4198,256
	Администрация Пижанского района

	областной бюджет<**>
	369,172

	3800,00

	3800,00
	4169,172

	км

	0,7

	1,0

	1,0
	2,7

	1.3.4
	Автомобильная     дорога Пижанка - Казаково
	местный    бюджет<*>

	2223,658
	1031,700
	200,0
	4100
	7555,358
	Администрация Пижанского района

	областной бюджет<**>

	3074,101
	358,00
	3800,0

	7232,101

	км

	1
	0,3
	1,0
	1
	3,3

	1.4.

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в черте населённых пунктов в Пижанском районе – трансферт на нужды Пижанского городского поселения
	местный    бюджет<*>

	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Пижанского района

	областной бюджет<**>

(межбюджетный трансферт)

	418,0
	0
	0
	0
	418,0

	км

	0,16

	0,16

	1.4.1
	Ремонт ул Набережная в пгт Пижанка
	местный    бюджет<*>

	0

	0
	Администрация Пижанского района

	областной бюджет<**>

	418,00

	418,0

	км

	0,16

	0,16

	1.5.
	Нормативное   содержание  автомобильных      дорог общего пользования местного значения
вне границ населённых пунктов
	местный    бюджет<*>
	786,065
	735,0
	710,00
	710,0
	220
	3161,065
	Администрация Пижанского района

	областной бюджет<**>
	13049,200
	13964,193
	14190,00
	14190,00
	20000
	75393,393

	1.5.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования  муниципального значения и искусственных сооружений на них в Пижанском районе
	местный    бюджет<*>
	686,800
	735,0
	700,000
	700,000
	220
	3041,8
	Администрация Пижанского района

	областной бюджет<**>
	13049,200
	13964,193
	14000,000
	14000,000
	20000
	75013,393

	1.5.2.
	Проведение технической паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения
	местный    бюджет<*>
	99,265

	10,00
	10,00

	119,265
	Администрация Пижанского района

	областной бюджет<**>

	190,00
	190,00

	380,0

	2.
	Развитие транспорта
	местный    бюджет<*>
	630,000
	1150,0
	0
	0
	550,000
	2330,0
	Администрация Пижанского района

	2.1.
	Автомобильный транспорт
	местный    бюджет<*>
	630,000
	1150,0
	0
	0
	550,000
	2330,0

	3.
	Повышение безопасности дорожного движения в Пижанском районе в 2014-2018 годах
	Внебюджет источники

	0,000
	Администрация Пижанского района, ОГИБДД МО МВД России "Советский" (по соглас)

	местный    бюджет<*>

	586,376
	500,00

	1086,376

	областной бюджет<**>

	0,000

	3.1.
	Мероприятия, направленные на повышение правового сознания и предупреждения опасного поведения участников дорожного движения
	Внебюджет источники

	0,000
	Администрация Пижанского района, ОГИБДД МО МВД России "Советский" (по соглас)

	местный    бюджет<*>

	0,000

	областной бюджет<**>

	0,000

	3.2.
	Проведение оценки уязвимости объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств  (мосты 4 шт),
	местный    бюджет<*>

	46,376

	46,376
	Администрация Пижанского района

	3.3
	Разработка планов обеспечения транспортной безопасности (мосты 9 шт.)
	местный    бюджет<*>

	540,00

	540,00
	Администрация Пижанского района

	3.4
	Обеспечение функционирования объектов в соответствии с требованиями транспортной безопасности
	местный    бюджет<*>

	500,00

	500,00
	Администрация Пижанского района

	4.
	Реализация межотраслевых проектов

	0,000

	4.1.
	Мониторинг областных программ     в     сфере
транспорта на возможность  участия   в
них Пижанского района
	не требуется
	x
	x
	x
	x
	x
	0,000
	Администрация Пижанского района

	5.
	Мероприятия по поддержке местных инициатив
	местный    бюджет<*>
	х
	404,076
	х
	х
	х
	404,076
	Администрация Пижанского района

	областной бюджет<**>
	х
	475,0
	475,0
	х
	х
	950,0

	5.1
	Выполнение работ по ремонту дороги д.Лом-Комары – д.Павлово
	местный    бюджет<*>
	х
	404,076
	х
	х
	х
	404,076
	Администрация Пижанского района

	областной бюджет<**>
	х
	475,0
	475,0
	х
	х
	950,0

	Итого     расходы     по Программе

	18818,9
	23030,404
	21814,7
	88050,4
	26570,000
	178284,404

	федеральный бюджет

	38290,0

	38290,0

	областной бюджет<**>

	14599,3
	17931,294
	18823,000
	47067,8
	20000,000
	118421,394

	местный    бюджет<*>

	4219,6
	5099,11
	2991,700
	2692,6
	6570,000
	21573,01